STRSTRSTRSTR系列系列系列系列A/B/GA/B/GA/B/GA/B/G型型型型
数字式交流电动机软起动器数字式交流电动机软起动器数字式交流电动机软起动器数字式交流电动机软起动器
ACACACACMotorMotorMotorMotor SmartSmartSmartSmart SoftSoftSoftSoft StarterStarterStarterStarter
说明书说明书说明书说明书
VVVV6666....3333
西安西普电力电子有限公司西安西普电力电子有限公司西安西普电力电子有限公司西安西普电力电子有限公司
西安西普公司——STR 系列 A/B/G 型说明书
2

冒烟或异味应迅速停机，切断电源，检查原因。
→ 在软起动器输出未接电机的情况下通电，则 U.V.W 三相有感应电压，属于正常现象，接上电机后
此感应电压即可消失。
→ 在试运行过程中，若电机起动状态不理想，可按第 8 章表 8-1 中的起动模式及电流、电压、时间
等参数做相应修改。
西安西普公司——STR 系列 A/B/G 型说明书
29
附录一：软起动器的规格型号
STRA/STRB/STRG
表 F-1
适配电机功率
（KW)
380V 系列
额定电流（A) STR-A 系列 STR-B 系列 STR-G 系列
7.5 18 STR008A-3 STR008B-3 STR008G-3
15 30 STR015A-3 STR015B-3 STR015G-3
22 45 STR022A-3 STR022B-3 STR022G-3
30 60 STR030A-3 STR030B-3 STR030G-3
37 75 STR037A-3 STR037B-3 STR037G-3
45 90 STR045A-3 STR045B-3 STR045GB-3
55 110 STR055A-3 STR055B-3 STR055G-3
75 150 STR075A-3 STR075B-3 STR075G-3
90 180 STR090A-3 STR090B-3 STR090G-3
110 220 STR110A-3 STR110B-3 STR110G-3
132 260 STR132B-3 STR132G-3
160 320 STR160B-3 STR160G-3
187 395 STR187B-3 STR187G-3
200 400 STR200B-3 STR200G-3
250 480 STR250B-3 STR250G-3
280 550 STR280B-3 STR280G-3
320 620 STR320B-3 STR320G-3
400 720 STR400B-3 STR400G-3
450 850 STR450B-3 STR450G-3
500 1000 STR500B-3 STR500G-3
注：STRG 系列为标准软起动控制柜，其电路原理请参考表 F-7。
订货须知
● 用户在订货时，请将产品型号、规格、负载情况及使用条件通知供货方，以便 正确选择产品。
● STR 系列Ａ型产品采用自然冷却方式并已内置旁路接触器。
● STR 系列Ｂ型产品配有旁路接触器接线端子，分上旁路端子接线方式或下旁路端子接线方式（详见附录
三和附录四）用户可根据需求，订货时予以说明。
西安西普公司——STR 系列 A/B/G 型说明书
30
附录二：STR 系列 A 型软起动器的结构尺寸
表 F-2
规格型号
外形尺寸(mm) 安装尺寸(mm) 铜排尺寸(mm) 重量
Kg
安装
方式W1 H1 D W2 H2 D1 D2 d W3 W4 H3 D4 d1
STR008A-3～
STR030A-3
205 300 235 180 285 153 100
φ
7
63 25 290 3 φ9 11
壁挂式
图 F-1
STR037A-3～
STR045A-3
230 490 250 270 470 170 58
φ
9
90 40 475 5 φ11 35 壁挂式
图 F-2STR055A-3～
STR110A-3
260 530 310 400 505 230 55
φ
11
150 40 510 5 φ11 45
图F-1
W 1
W 2
W 3 W 3
H 2H 1
d× 4
d1× 6
W4× 6
7 5
9 3
D 1
D 2
D
H 3
D 4
W 1
W 2
W 3 W 3
H 1 H 2
d× 4
d1× 6 W 4×6
D 2
D
D 1
图 F-2
7 5
9 3
H 3
D 4
西安西普公司——STR 系列 A/B/G 型说明书
31

D 3
西安西普公司——STR 系列 A/B/G 型说明书
33
附录五：STR 系列 G 型软起动器的结构尺寸
表 F-5
规格型号
外形尺寸(mm) 安装尺寸(mm) 重量
Kg
安装
方式W1 H1 D W2 H2 d
STR008G-3～STR075G-3 560 1800 450 350 240 Φ11 .90
.立柜式
图 F-7
.
STR090G-3～STR160G-3 600 1800 560 390 350 Φ11 130
STR187G-3～STR400G-3 700 2000 600 490 390 Φ11 180
STR450G-3～STR500G-3 800 2000 600 590 390 Φ11 200
图F-7
H 1
W 1